
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII N°147 IFORTALEZA, 24 DE JUNHO DE 2021 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GUARACIABA DO NORTE - AVISO DE JULGAMENTO 
DE HABILITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 07/2021-TP-
SEINFRA. A CM., localizada na Avenida Monsenhor Fuitado,  if  55, 
Centro, CEP: 62.380-000 - Guars.ciaba do Norte/Ceara, comunica 
aos interessados o resultado do julgarnento de habilitação da licitação 
na modalidade tomada de  moos  N" 07/2021-TP-SEINFRA, cujo 
objeto é reforma do prédio onde irão funcionar as instalações do  
BP. -RAIO e Policia Militar na cidade de Guaraciaba do Norte-CE, 
sendo Habilitados os licitantes; BRITA ENGENHARIA & IMOVEIS 
EIRELI -ME; AR CONSTRUIR CONSTRUÇÕES EIREL1; AVILA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREII-ME; A G CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS EIRELI - ME; W N DE VASCONCELOS ENGENDARIA; 
CONSERBAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME;  
SATIRES  CONSTRUÇÕES EIRFLI; CONSTRUMAX EDIFICAÇÕES 
EIRELI-ME;  IC  AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES e F12 
CONSTRUÇÕES EIRELI. Inabilitadas: PRACIANO EDIFICAÇÕES 
E EMPREENDIMENTOS EIRFLI  Mfr  E C PRODUÇÕES LTDA e 
FORTALECE CONSTRUTORA  MELT  - ME  poi  não cumprirem os 
requisitos do edital_  Fire,  a partir desta publicação, aberto o  maw  recurial 
nos termos do ai-LI 09 incise I alínea "a" da Lei de Licitações. Após o  loran, 
Din  que tenho havido recursos, sed realizada a abertura dos envelopes de 
propostas de preços dos licitantes habilitados as 1511 do dia 05/07/2021. 
Maiores informações 88-3652-2150 Guaraciaba do Norte - CE, 22 de 
junho de 2021. Francisco  Falb  Lira Lopes -Presidente da  CPL.  

sm,  ass  ma 

ESTADODOCEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DEJAGUARIBE 
-AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADADE PREÇOS Na 21.06.02/2021. 
A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICIPIO DE 
IAGUARTBE/CE TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS QUE, NO DIA 09 DE JULHO DE 2021 As IGHOOMIN, 
NA SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE LOCALIZADA NA RUA MARIA NIZETHA CAMPELO, 
N341, BAIRRO ALDEOTA-JAGUAREBEEEESTARA REALIZANDO 
SESSÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES 
COM DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS 
PARA D OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA DTRIDICA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALWADOS EM AUDITORIA E 
APURAÇÃO DE CRÉDITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS E VALORES 
RESTITUIVEIS AO MUNICÍPIO, INCLUENDO ASSESSORIA, 
CONSULTORIAETREINAME_NTOEMDIREITO TRIBUTÁRIO PARA 
PROPRIC1AR O INCREMENTO DE ARRECADAÇÃO PRÓPRIA, 
EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
PLANEJAMENTO E GF:STÃO DO MUNICIPTO DE JAGUARIRE/CE. 
O EDITAL E  SECS  ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO 
ENDEREÇO ACIMA, DAS 07H3OMIN As 12HOOMIN, OU ATRAVÉS 
DO  SITE:  WWW.TCEDE.GOVIER. JAGUARIBE/CE, 23 DE JUNHO DE 
2021.  MICHELLE  MARIA MARTINS DE BARROS- PRESIDENTE DA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO. 

*a  yin) rya  

ESTADO DO CEARA) - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARTINÓPOLE-CE - AVISO DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - 
ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇO N" 18.06.001/2021 -ADESÃO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N"  18.06_001/2021,  CUJO OBJETO 
A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORREFIVA DOS PREDIOS E 

ESPAÇOS PÚBLICOS VINCULADOS A DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICIPIO DE MARTINOPOLECE, COM FORNECIMENTO 
DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO 
SOBRE AS TABELAS DE SERVIÇOS E INSUMOS DA SEINFRA 
026 OU 026.1 (COM DESONERAÇÃO), CUJA VENCEDORA MI: A 
EMPRESA MANDACARU CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS 
LIDA, INSCRITA NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA 
JURÍDICA SOB 0 19 27.583.854/0001-02, COMO PERCENTUAL DE 
DESCONTO EM 20,5% REFERENTE AO VALOR GLOBAL DE R$ 
800.000,00,(0ITOCENTOS MIL RIAIS),  DEPOTS  DE ATENDIDAS 
TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITAITCLAS. HOMOLOGO A ADESÃO 
NA FORMA DA LEI - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL ESPORTE E IIIVENTUDE, 
EDUCAÇÃO E CULTURA E DESENOLVIMENTO URBANO NESTE 
ATO REPRESENTADA PELO  WELLINGTON JOHN  FROTA, LANICE 
PEREIRA FROTA, FRANSCIANEARRUDAARAtIO DOS SANTOS E  
JOSE,  PAULINO DE A OMAR NETO DATA: 23  OE  JUNHO DE 2021. 

ErinE. *a  sax  

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - 
AVISO DE LICITAÇÃo — TOMADA DE PREÇOS N°2021.06.11.1. 
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Cram/CE torna 
pghlieci para conhecimento dos interessados que, neste dia 12 E. julho  dc  
2021 es 081130min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 
Júlio Saraiva.  sin  Bairro Centro - Cratoia, catará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes cum documentos de habth  Drib)  c 
propostas  dc  preços pare o objeto: Contratação dos serviços de engenharia 
pare construção de reservatõrio constituldo de anCis pra moldados de  
concrete coin  capacidade total de 50m) a ser construido na Vila Jacuipe, 
SIM)  ID,  Distrito de Ponta da  Sea  no Mimic/pie de CratoICE. O edital 
seus anexos encontranrise disponíveis no  underact)  acima, das 081100min  Ts  
14h0Omin ou anaves do  site:  rivrtztce_ce.gov.br. Cratu/CE, 23 deInaba de 
2021. Valéria do Carmo  Minim  -Presidente. 

Prefeitura Municipal de Beberibc - Aviso de Licitação - O Preg eiro 
do Município, torna publico para conhecimento dos licitan es c 
demais interessados, o Edital de Licitação de Pregão Elctrôni o  if  
2021.06.10.005-PE-SMS do tipo Menor  Piece,  cujo objeto: Contratação 
de empresa especializada para execução do projeto: educarii em  
mink  ambiental  pain  cnfrentamento do Aedes AegYPin no muni 
incluindo fornecimento de nameriais, serviços e profissionais  nixes. kips  
a concretização do projeto de acordo com o Convénio N" 3551/ 017 
- FUNASA, de interesse da Secretarial Municipal de Saúde, q o do 
dia 24/06/2021 a 13/07/2021 ate is 08h. (Horário de  Brasilia).  stará 
recebendo as Propostas de Preços e Documentes de Habilitação  rain  ntes 
a este Pregão, no Endereço Eletrônico xrizsubll  pro  br.  A Aberta' das 
Propostas acontecera no dia 13/07/2021, as 09h. (Horário 	Brasi ia) e 
o inicio da Sessão de Disputa  dc  Lances ocoriard a  Part  %DOME frat1/4  „ 
do dia 13/07/2021 (Horário de  Brasilia).  O edital  on  int gaeonti -se ri 
disposição dos interessados parti consulta na sala da Çon43ão Pennancn 
deLicitaçao, situada naRualo2oTomazFerreira,ri 42 - 	-Bebetib 
CE e no  site  uww.tenee.gov.br. Maiores informarilapelos o 
3338-1234 /(85)3338-2010, hm-itrio de 08h is 14h. jSklson  Cos 

at"  JErir Jrix 
ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIP, 
- AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃOELETRÔNIC 
O Progoeiro Oficial do  Manic  Mio de Al/maim, Estado 
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura,  Droves  
eletrônica https://bEcomptas.com, per intefinódio daBolsa de licitações do 
Brasil  (ELL),  certaine lieimatório, na modalidade Pregão  if  2021.06.15_1, 
do tipo eletrônico, cujo objeto d a Aquisição de suplementos alimentares, 
destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de  
Sande  de AltancirriCE, com abertura marcada para o dia 07 de Julho de 
2021, a partir das 0830 horas. 0 inicio de acolhimento das propostas 
comerciais ocorrerd a partir do dia 25 de junho de 2021, es 08:30  horns.  
Maiores inforrnagóes e entrega de editais no endereço eltiorinico:  blips://  
blIcompres.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). 
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone I 88) 992062200. 
Altaneira/CE, 23 de Junho de 2021.  Damao  Malaquias de Sousa  Junior  
-Pry:mein, Oficial do Município.  

in  *** 10* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE 
-  RESULT ADO  DE CREDENCIAMENTO N" 001/202I-S.M.A. 
O Municipio  dc  Várzea Alegre/CE, através da CPI., tome público, 
que tbra concluído o julgamento final referente ao Crideneiamento n° 
001/2021-S.M.A, cujo objeto e a Contratação  dc  leiloeiros oficiais para 
prestação de serviços de recebimento, avaliação e alienação de bens  
in  óveis e  in  áveis, inservive is ou de recuperação antieconômica de 
propriedade do Município de Várzea Alegre - CE, bem como de veículos 
apreendinientos pelo Departamento Municipal de Transito -DEMUTRAN, 
sendo o seguinte; Leiloeiros Credenciados: Fernando  Montenegro Castello;  
Francisco das Chagas Pereira hinionDaniela de Souza Castelo;  Georgia  de 
Souza Castelo, por cumprimento integral is  exigencies  editalicias. Maiores 
informações no sede da  CPL,  sito na Rua Dep. Luiz Otacilio Correia, 11'153 
- Centro, Várzea Alegre - CE, no honhio de 08:00 as 14:00 horas Várzea 
Alegre/CE, 22 de  polio  de 2021. Maria Fernanda Bezerra -Presidente 
da  CPL.  

*5* ** *** 
ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA 
- AVISO DE LICITAÇÃO - O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAUA - CE, 
TORNA PÚBLICO O EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 
001/2021EDUC-CP-SECRETARIADEEDUCAÇÃO, CHIO ORIETOÈ 
A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS 
DE CONSULTORIA,  VISAED°  RECUPERAÇÃO DOS VALORES 
Nji0 REPASSADOS CORRETAMENTE AO FUNDO DE 
MANUTENÇÃOEDESENVOLVIMENTODA EDUCAÇÃO BÁSICA 
E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DO 
MUNICIPIO DE MOMBACA - CE. ABERTURA DIA 27/07/2021 As 
14:001-IS NA SALA DA  CPL,  NA RUA DONA ANESIA CASTEL°. Dial, 
CENTRO, MOMI3AÇA - CEARA. INFORMAÇÕES NO ENDEREÇO 
RETRO MENCIONADO, NO 110RARIO DE 08:00H As 12:00H. 
MOMDACA - CE, 23/06/2021. FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA 
VERAS - PRESIDENTE DA  CPL.  

*** um rim 
ESTADO DO CEARA -PREVEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA 
- AVISO DE JULGAMENTO- PREGÃO ELETRÔNICO N" 
2021.0531J. 0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Altanciral 
CE, tome público,  quo  fora coneluído o julgamento final do Pregão 
Eletrônico n° 2021.05_31.1, sendo o seguinte:as empresas  JOSE  HELMER 
BELEM GOMES -ME, vencedora junto aos lotes 01,02,03,04,05 e 08, Y 
B P COMERCIO LTDA-ME, vencedora junto aos lotes 06 e 07,DIEGO 
PEREIRA FECHINI-ME,vencedora junto ao  tote  ()gale. por terem 
apresentados melhores ofertas, sendo as mesmas declaradas habilitadas 
par cumprimento integral as  exigencies  do Edital Cenvocatário.Maiores 
informaçóes no sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Dep. Furtada 
Leite, 277- Centro, Altaneira/CE,  [plc  telefone (88) 3548-1185 / 88 
92062200110 honnio de 08:00 as 12:00 horas ou ainda através da plat:Erma 
eletrônica blfiumpraszom. AltamaralCE, 23de  jumbo  de 2021.  Damian  
Malaquias de Sousa  Junior  - Pregoeiro Oficial do Município. 

f-jf  I 

ESC 

MIST()  



— 'tC 
'Pots.  

VOA& 3.COOM•depOIS  da  Ming quo 	&del° Costar coo urn OMB& de AM 10 000 itS&OMDIPS 

O  ESTADO  Fortaleza, Car. Brasil ouNtadelra.24 dasiurlio de 2021 
	

11  

ESPORTES 
Destalque.U  Vago  igfmnrn  que  n NE RNA leal•J•a••ffi  para  Cad I 9 e xt  Clarinda o KOWA. 

cle•Olgienlinggigira10•091/61011.101MEDM&OOCklbe SS& INS3,01000ég SA EMS des1011110 POO  
aludo  Je MN 44l,  noto  ISOM&  és  Nikes  &MIAS  No& 	Oniel3 CampeintiBiaMin  

Amenos de um mês para o começo do evento, uma aliança de 15 grupos 
foram is ruas exigindo para que as Olimpíadas sejam canceladas 

Protestos pedem cancelamento 
de Jogos Olimpicos de Toquio 	sal  AMADOR 

• • 

Odu 31 &Nob° incougnMpara  este  ColuntoN 
orste doL cm MIA JOCIal• 	non gin& mats 
mpinde de minlia tragionmornalivoca laustronso  
colona foi  tea CoungirClubr. comdoestmadr Malta  

Silêncio  dos  Inocentes  
Amd  nobre  epaC•13.3 ern  que  PrervIenteBolien•To 

marcimaiNg  uma  jornabsta our Melts Mg perguog 
ow ode  lhe  agadoo &gm o our these  Nela  Fun ICILela 
& Lima (dada Vaa rnelhor ma  labute  &ins tom 
artistes Weir& a dent ocarina o Presidentenao  entendeu 
que 	ofensa  ago ono-  na  peounl A roar nos  fatos  Mao de 
moo MILIIE(1 &memos no Broil  pela  good 19  

Comidas Típicas  
A Specs mg quemanig cm boons a SpasOa° 

O ford& coined&  gente- Arrasta pé  neue NS& E 
!rondo  fala  cm consda Mgr. ea DO,  penal eSElaa-ar. 
eurte Ciarg.0 pal& one &polemic. o  doce gelado  e o 
po  doce. 

Torneie com Elas  
&Mg. From Sides Canada MSS& onstinpando do 

torneio.Gmlotio devil,  mas  teras ONION odes Monte 
gamins'  

Galeria  do  Náutico 
Presidente  Sidon Cm;  não  vibt, too arimaquedn 

aqua sige apossigl croon demos mien; parr  relembrar  
god&  nomes que  riming neigh-34.phi. e congssore 
oho Mind& coop& looming, ..31.3uns umom Lunen& 
a seism  Lembrados  No basougebol. &gismo& Roberto 
&WOE on tent; 1/411Vern a Mama+ Jander, For  enquanto 

Militares  
rieStantinaarn &gin& gin &dolma asJIM-VS 

=goat adotadamie  decreto  &Coronado' Lomita San-
tug  que  pan a Ma se  vacinar  Nnta  este  a genre &servo 
glom mgares orient&  aponte  &Cog& S ono! 34°-
odor !ado de &Nedra emantendo o Oitiononenso 

Minha  Col  una 

013Verge 	
MN 

Cé cog  eeç  
0  

ESPORTE 	76 
g — 

C)  

No macro di 30 dos  para  
oink. dos lode!,  Ohniric13  
os  omegas ontra a mg-
nog d o &ego ganhvam 
naVa &leg no Sp& Irma 
agora de 15  grupos  co, 
(moos a compenVio oli 11°  
momenta cm gut a pande-
mic  ainda  ota. hinge de see 
nogg& no mu ode  foi ia  
TOLE Lem Carlaan e grit. de  
ordem  pedrodo o Longo 
memo dos Iopri 

mil delouse conies-
trou em  frente ao  organ  da  
&ammo de Indoor  (Sb  
11Amno load% e march& 
-and a aStO5.0 de Shrouds. 'a 
coda de 500 metros dal! Os  

mandesunto canenagro 
laoas de rilLCSID e um bone- 

rota I Eta de aastIO  com 
mensagem ao  vice-presgen-
ie do CO (Corogi Calgom 
To(egagonal). o austraLano 
Oho Como qua  esta  ern va.  
Cita ao  ão  Bem  din& so 
Armagedon Tel qUIll 21120. 0 
VETO.  pedia  mope&  tida  
lernews0 de  que  5 ,intla de 
MAAS atelegaaaes estrangel-
Oa al u,LIOUCE.3 
a DO coronavinas pa* 

Pao molar o ispalh amen-
to  da  &coo.  SM.  &Lot 
stem  cemente  sod trortmas 
em main de Oigi O pm 
IOC MI Mil  infectados  e  

14.431 MOOS ati nialitall-
ME  mimeos relatriamento 

em cation-NM  a   pai-
sea in& ittoggos  pela pau 

como  detados.  traidor  
e Brasil No eating, Nogg 

132%  dc rondo* n. NUN] a 
Nor  tida  dose  da  ?ad.& e adit 
aaalIMMTC !Mania ,L5 ate 
No qua& OM. 

0 moo& domino Po"  
depois  de o Corn& Omani-
zadm &vulgar  que  IAANAJ  
permissão até  go&   rol-
redores  locals nos  estádios  

110 EllaX3111.1 50% 	m- 
pariah& do arena Co  que  Co! 
mentor). o 	outro  riletIVO 
de proctipmão gem o fain  

de u=oniité angriar  que  Lu, 
haveria venda  de  baldas  al 
CatEOGEIS 1155 Erallaa olfrnpLcas 
esdnou as &firm  da  mot& - 
Oa. Inigalmentc. a &Fens 
local  chegou  a  noticiar  try 
o  com  Ltd codling gran& 
comárcio de Seoul  nas insta  
Wes &mood. 

A opGAO° a°  PM°  
Olimpicos nn psis gm rig 
cm do. Segundo a Oh  leoa  pet 

gfroulgad•  pela  anion-
iniodir MN dos &gorse 
ian a Moor de Sur a °UT°  
piada  mg a that pelt gem 
Oa  !hz ou  eameelsda  Outro  
-10% pidno one o goo  sei  
redirado son MOM. 

EXAM. aA5a_VEl !do,. oso -mac soot vavAscoa•Aoaa•-a 

Ea al_eo- LairaleuocAaa =no.. Da aluota+a 

DE PIAEOIVEODEOtaanaLandf)170 Oa Mae-A[74 (16ERA E vutaaola 

a, +A  

TORNEIO 
COM  EL AS 
Slelinha Freda 
Sidles e (ormlor 

11111101160 do 

MilitIa vo-

tive*, mod. 
rem de 	I,  
mas  lc.. ow,/ 

11•es. honk 
gooiest 

••••. 	..nr..• LOP a izsaaanso ic UcTeri as erco. 

mvu &combo 
muum siroass.gl 

rosorimmmicgroommouro rogrumomouva simorol 

itraoram.Jr Ewm•=scem., 

04 ear mono.  at  ke/1.116 IIIMMAKs De LikemaTel= ocstri.05 

OrADO Oa conk - PERO,. Lanlool ao.Orowla - 	DE aamale 
EPICOPEOEuE POLE. II se panani A paw., onaool  olE,Ea. en 

dindIttidz,717.1=7-zun."..C."inlTnue...U.TUT. 

a

051555 ...al5.saEasteeu.c 

en.T.1174,uT,hTlfddtd.-"ehtf,""ureST"'”=„ri 
STd"'SC,XgrruCt7,7fd`f,':ntn`i'L`,iniCinf, — 

. 	 n 

(TAPES fief Calnaillait laMPPIPTala 	iffulpline  na  
I 	minas SallikitS adelade pelt,  devel• do Bowmen' faille 
I 	Saute a, qua 11,1 paw a  filies  venal. Neste Mu a gale the-

w tme as mIldeires piesenIes, a pes.•  da •••,,tal  scum poi, 
!, opal.* 	d.con,..•••inde eIst•otherabisi 

, Levi Fonseca 
CI Odom Paz con! &Lea genii  saiba  Node man dos 

&iodide YEaa. 	 Fiala EaSa EOE Eqa+ Ord  abra- 
ce 

 
oo IA3^ Sons& AL11° snANAAN  

Asir e  César  

IlarteLa71.•ant•-•"ifonç°rtne'dcuaPaesa[ch•;pa'rLaNMEtrtagaRte de ITIO  que  
F1 	A • 	a,  ala  },a, de  „a  „E,E,•,„„m.  

laran o gm& lac t &de nosohnsiett OLIO& de  
roa.  panivempen fin& &Toro a trotelnita de erg-  uni  

I 	grandclinmer., du • 1zr 	depor  dek 	o Glinto 
HI do.. quo Lantern lams ova a mone de Cesar Songs testa 
ape&  ao  &Alm VI," go& modocosioLuar   het- 

Augusto  Borges 
Urns per& irreversivid rasa nos -ado e  ri cão  

I 	iiPod'eresesundpree viibbn°71:oul4ioladnuaa2too2 intiZvé‘n7a:'ssukeM11.4rs'ygleselha  
guarda que  nos ton 

Carlinhos e Vicente 

oil-,E,Pr
esE  
 flasenCtea'dit ttil st'obte'Êtwit:\ ‘9•'€.7tO‘Ctn"‘  

peg promo-dodoCam0 se Marl[feStuu  Copando  cog 
Mum Qmsempre fir cm  vida  honacm moan  ente 

reputação 
 repLION incsmo 	Mlpe ICI do xr.d. 

M 	fr., pad &No 1•4  
mal  PI •••111  OYM "013r 

taala„Olo DE Ois-ao.XELOk 550.,E•oaEoga SEMOO Lsraia Loam 
Ea iv 11341,PAIEFA En o caEato DE „OEMS o-oae laa,OEIEEE. 

se 	 •Taltarz 0,0 
A

I: 

	 go": 	

t

iro. NG  7.4qa 4
,
7301:733Agr• dittoed Ltilt;ror AST

. 
 ‘• g

r,3
7
,
31A 

A'""RL"'"L's  EarOt 	oaovaa•Eia. EDOE, DE caolOKED - Samacna 
CpEEEROo onoasoDEDennooDE loanitdou OrooDa 614.-
541E1VOSTaa Po moat+ ed.! En„coan EL+E.or•o al0,1E- 

7,T  

passa 
 u ùu".'"e' bater rinetlats 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUAR! B E, 
DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
DjEchDORat. 14BRIA OCCILDA EARBOSA TERRE/RA 

Jaguaribe, 24 de junho de 2021 

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 
- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N 18.06.02/2021. 
A Presidente da Comissab de Licitação do Município de Jaguaribe/CE toma 
público para conhecimento dos interessados que, no dia 09 de julho de 2021 
as 021100inin, na sala de Licitactics da Prefeitura Municipal de laguaribc 
localizada na Rua Maria Nizinha Campelo,  if  341, Bairro Aldeota - 
Jaguaribe/CE  °stela  realizando sessão paia recebimento e abertura dos 
envelopes com documentos de habilitação e propostas de  mews  para o 
objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE  
DNA  SOLUÇÃO DE  SOFTWARE  INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA 
EM PLATAFORMA TOTALMENTE  ONLINE,  COM USO DE BANCO DE 
DADOS LIVRE, HOSPEDADA EM SERVIDOR  WEB  LINUX, 
COMPREENDENDO SUA INSTALAÇÃO, MIGRACAD E 
CONFIGURAÇÃO DE DADOS, TREINAMENTO DE USUADOS E 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EVOLUTIVA F, SUPORTE 
OPERACIONAL, COM ARMAZENAMENTO EM DATACENTER SOB A 
RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA, DE INITRESSE 
DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DO MUNICIPIO DE 
JADUARIBUCE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço acima, das 07h3Ornin as 121100min, ou através do  site:  
www.tee.cmgov.br. Jaguaribe/CE, 23 de junho de 2021.  Michelle  Maria 
Mattila3 deBarros -Presidente da Comissão de Licitação. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 
- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°21.06.02/2021. 
A Presidente da Comissão de Licitação do Municipio de Jaguaribe/CE toma 
público para conhecimento dos intercssados que, no dia 09 de julho de 2021 
as 10h0Ornin, na sala de Lieitigées da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 
localizada na Rua Maria Nizinha Campelo, n" 341, Bairm Aldeota - 
larmaribeiCIE estará realizando  sessile  pare recebimento e abertura dos 
envelopes com documentos de habilitação e propostas de pregos para o 
objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURiDICA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM AUDITORIA E APURAÇÃO DE 
CRÉDITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS E VALORES RESTITUIVEIS 
AO MUNICIPIO, INCLUINDO ASSESSORIA, CONSULTORIA 
TREINAMENTO EM DIREITO TRIBUTÁRIO PARA PROPRICIAR  CI  
INCREMENTO DE ARRECADAÇÃO PRÓPRIA, EM ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA ANDAMENTO E GESTÃO 
DO MUNICÍPIO DE JAGUARDOCE. O edital o seus anexos encontram-se 
disponíveis rio endereço acima, das 07E30min as 121100min, ou através do  
she:  ummitec.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 23 de junho de 2021.  Michelle  Maria 
Martins de Banos -Presidente da Comissão de  Lichee-aim  

Edição hle: 3529 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO. DISPENSE ILOA01/2021. Na poblicatão do  Diann  
Oficial dri municipio de Jaguaribt, Ediflo 35246 - segunda-feira, 21 de junho de 
2021. ONDE SE  LE:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A REAULAR A 
ADEQUAÇÃO DO CENTRO DE coVD COM ACESS/BILIDADE LEIA-SE 
CORRETO: CONTRATAÇÃO DL EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS NA 
ELABORAÇÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS PARA LMPLAWIAÇÃO DO PROJETO  
OE  MELHORIA DO CF..NTRO COVID P9 

,-
oanaOre q5  

0

o  
o 	 

- 
77 %, 

L 

F 

o 
T-v 

9P ieepDPO  

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 
- AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRENCIA PÚBLICA N° 
21.06.03/2021. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de 
Jarruaribe/CE toma público para =INN:1111MM dos interessados que, no dia 
26 de julho de 2021 As 081300min, na sala de Licitares da Prefeitum 
Municipal de Jaguaribe localizada na Rua Maria Nizinha Canmelo, n" 341. 
Bairro Aldeota - IagraribeiCE estare realizando sessão para recebimento e 
abertura dos envelopes com documentos  dc  habilitação e propostas  dc  preeos  
pain  o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REM  MACAO  
DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE 
MELHOR/AS NAS ESCOLAS ULISSES PARANHOS MAR, NO 
DISTRITO DE NOVA FLORESTA,  LUIS  ALMIRO AMORD, NO SITIO 
TPUEIRAS, FRANCISCO NOGUEMA DE LIMA, NO SITIO 
GEMPAPEIRO, TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÃO DE MURO 
PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 12 SALAS DE AULA 
PADRIE0 INDE, NO BAIRRO EDMAR. BARREIRA, JUNTO A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARII3E/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponiveis rio 
endereço acima, das 071/30min as 12h0Onrin, ou através do  site:  
mwithee.ce.gov.M. laguaribeCE, 23 de junho  du  2021.  Michelle  Maria 
Martins de Banos -Presidmite da Cotnisseo de Licitarão. 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

